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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  2,319,091,681.65  2,906,838.24  2,321,998,519.89  1,469,830,816.36  1,435,176,183.39  852,167,703.53

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  1,172,888,848.08  0.00  1,172,888,848.08  682,895,830.49  680,912,970.08  489,993,017.59

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  466,251,444.00  0.00  466,251,444.00  339,880,551.10  339,879,296.10  126,370,892.90

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  35,022,336.00  0.00  35,022,336.00  18,345,258.00  17,979,139.00  16,677,078.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  333,802,439.02  0.00  333,802,439.02  161,696,822.62  161,573,416.48  172,105,616.40

a4) Seguridad Social  139,286,654.00  0.00  139,286,654.00  96,881,013.53  95,970,830.63  42,405,640.47

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  167,585,384.44  0.00  167,585,384.44  46,713,846.24  46,131,948.87  120,871,538.20

a6) Previsiones  4,915,350.95  0.00  4,915,350.95  0.00  0.00  4,915,350.95

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  26,025,239.67  0.00  26,025,239.67  19,378,339.00  19,378,339.00  6,646,900.67

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  119,962,450.09  200,000.00  120,162,450.09  58,903,556.00  55,914,727.72  61,258,894.09

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 25,578,655.91  0.00  25,578,655.91  7,453,173.06  7,353,880.17  18,125,482.85

b2) Alimentos y Utensilios  1,491,381.04  0.00  1,491,381.04  825,609.83  774,494.77  665,771.21

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 720,000.00  0.00  720,000.00  485,078.41  485,078.41  234,921.59

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  3,554,444.33  170,000.00  3,724,444.33  1,029,400.26  803,535.35  2,695,044.07

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  300,000.00  0.00  300,000.00  39,105.23  25,960.11  260,894.77

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  64,051,471.96  0.00  64,051,471.96  41,578,046.11  41,064,578.25  22,473,425.85

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 8,799,214.96  0.00  8,799,214.96  3,988,010.29  2,905,666.19  4,811,204.67

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  15,467,281.89  30,000.00  15,497,281.89  3,505,132.81  2,501,534.47  11,992,149.08

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  367,826,583.35  540,000.00  368,366,583.35  181,376,196.14  162,335,574.94  186,990,387.21

c1) Servicios Básicos  58,331,801.00  0.00  58,331,801.00  38,309,959.53  27,806,747.43  20,021,841.47

c2) Servicios de Arrendamiento  14,383,108.00  0.00  14,383,108.00  6,982,453.66  6,379,961.82  7,400,654.34

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 70,532,240.86  250,000.00  70,782,240.86  26,054,754.26  21,616,589.60  44,727,486.60

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  70,039,547.00  0.00  70,039,547.00  39,029,410.38  37,897,170.15  31,010,136.62

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 33,000,258.00  0.00  33,000,258.00  12,019,587.72  11,880,405.72  20,980,670.28

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  13,463,457.37  0.00  13,463,457.37  10,251,269.06  8,995,347.92  3,212,188.31

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  5,693,145.02  290,000.00  5,983,145.02  2,360,526.82  2,213,166.24  3,622,618.20

c8) Servicios Oficiales  40,730,798.18  0.00  40,730,798.18  21,308,310.93  20,574,756.78  19,422,487.25

c9) Otros Servicios Generales  61,652,227.92  0.00  61,652,227.92  25,059,923.78  24,971,429.28  36,592,304.14

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1

+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 467,121,138.12  1,398,838.24  468,519,976.36  413,973,426.89  411,674,200.26  54,546,549.47

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  375,606,296.08  1,398,838.24  377,005,134.32  356,674,261.06  356,449,218.56  20,330,873.26

d4) Ayudas Sociales  91,514,842.04  0.00  91,514,842.04  57,299,165.83  55,224,981.70  34,215,676.21
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d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e

6+e7+e8+e9)

 19,613,950.00  18,000.00  19,631,950.00  23,231,083.13  21,802,390.14 -3,599,133.13

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  7,042,645.00  0.00  7,042,645.00  5,420,193.13  5,420,193.13  1,622,451.87

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  575,698.00  0.00  575,698.00  259,031.65  259,031.65  316,666.35

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  6,625,607.00  0.00  6,625,607.00  15,726,783.60  14,304,953.75 -9,101,176.60

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  5,250,000.00  0.00  5,250,000.00  1,825,074.75  1,818,211.61  3,424,925.25

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  100,000.00  18,000.00  118,000.00  0.00  0.00  118,000.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  95,138,643.01  750,000.00  95,888,643.01  49,334,572.46  42,420,169.00  46,554,070.55

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  95,138,643.01  750,000.00  95,888,643.01  49,334,572.46  42,420,169.00  46,554,070.55

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g

5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  76,540,069.00  0.00  76,540,069.00  60,116,151.25  60,116,151.25  16,423,917.75

i1) Amortización de la Deuda Pública  6,818,899.00  0.00  6,818,899.00  4,904,612.25  4,904,612.25  1,914,286.75

i2) Intereses de la Deuda Pública  57,721,170.00  0.00  57,721,170.00  40,211,443.42  40,211,443.42  17,509,726.58

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  12,000,000.00  0.00  12,000,000.00  15,000,095.58  15,000,095.58 -3,000,095.58

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  348,986,166.29  39,970,349.71  388,956,516.00  238,908,826.98  214,191,243.47  150,047,689.02

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  4,897,400.00  3,354.73  4,900,754.73  4,149,834.34  4,136,270.00  750,920.39

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 22,400.00  0.00  22,400.00  13,564.34  0.00  8,835.66

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

 3,625,000.00  3,354.73  3,628,354.73  4,136,270.00  4,136,270.00 -507,915.27

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  1,250,000.00  0.00  1,250,000.00  0.00  0.00  1,250,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  21,952,062.06  0.00  21,952,062.06  3,094,000.00  3,094,000.00  18,858,062.06

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

 21,752,062.06  0.00  21,752,062.06  3,094,000.00  3,094,000.00  18,658,062.06

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1

+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

 201,038,448.46  0.00  201,038,448.46  162,038,565.68  162,038,565.68  38,999,882.78
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d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Subsidios y Subvenciones  194,038,448.46  0.00  194,038,448.46  129,358,965.68  129,358,965.68  64,679,482.78

d4) Ayudas Sociales  7,000,000.00  0.00  7,000,000.00  32,679,600.00  32,679,600.00 -25,679,600.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e

6+e7+e8+e9)

 3,360,156.00 -33,005.00  3,327,151.00  0.00  0.00  3,327,151.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00  600,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  2,760,156.00 -33,005.00  2,727,151.00  0.00  0.00  2,727,151.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  117,738,099.77  39,999,999.98  157,738,099.75  68,565,425.71  43,861,406.54  89,172,674.04

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  117,738,099.77  39,999,999.98  157,738,099.75  68,565,425.71  43,861,406.54  89,172,674.04

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g

5+g6+g7)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

AnálogosFideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  1,061,001.25  1,061,001.25 -1,061,001.25

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  1,061,001.25  1,061,001.25 -1,061,001.25

III. Total de Egresos   ( III =  I +II )  2,668,077,847.94  42,877,187.95  2,710,955,035.89  1,708,739,643.34  1,649,367,426.86  1,002,215,392.55
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